
DIPARTIMENTO SERVIZI GENERALI, APPALTI ED ECONOMATO

ATTO N. DD 4823 Torino, 05/09/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  N.  62/2023  PER  IL  SERVIZIO  TRIENNALE
MANUTENZIONE VEICOLI 2024-2025-2026 - LOTTI 14 - CIG 986070927D,
9860740C0F,  9860757A17,  9860783F8A,  9860809502,  9860835A75,
9860854A23, 986088648D, 9860904368, 986092009D, 9860983499, 9861020322,
9861055005 E 9861068ABC - NOMINA COMMISSIONE DI GARA

Con determinazione dirigenziale n. 3361 del 21 giugno 2023 è stata approvata l’indizione della gara
per  il  servizio  triennale  manutenzione  veicoli  2024-2025-2026 -  lotti  14  -  mediante  procedura
aperta.

L'aggiudicazione avverrà ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.lgs. 50/2016 in base al minor prezzo,
e secondo i parametri indicati all’art. 16 del disciplinare di gara.
La procedura si svolge su piattaforma telematica di negoziazione.

In data 26 giugno 2023 i documenti di gara sono stati pubblicati sul sito internet della Città di
Torino, sulla Gazzetta Ufficiale n. 72 e sulla piattaforma telematica di negoziazione.

Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 24 agosto 2023 alle ore 9.30.
Entro il suddetto termine sono pervenute n. 9 offerte.
La prima seduta di gara, precedentemente fissata per il giorno 25 agosto 2023, si terrà il giorno 7
settembre 2023 alle ore 9.30, come da richiesta pervenuta dall’arch. Daniela CEVRERO Dirigente
del Servizio Gestione parco Veicoli con nota protocollata n. 6624 del 23 agosto 2023.

Occorre pertanto procedere con il presente atto alla nomina dei componenti della Commissione che
esaminerà le offerte pervenute e formulerà la proposta di aggiudicazione.

Si dà atto che ai commissari saranno richieste le dichiarazioni circa l’assenza di condanne anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice  penale,  in  quanto  tale  circostanza  costituisce  causa  ostativa  per  la  partecipazione  a
commissioni, come previsto dalla legge 190/2012.

Pag 1 di 2

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
5
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
4
8
2
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
O
N
I
C
A
 
S
C
I
A
J
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• visto l'art. 19 del vigente Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale in data 18/02/2019 n. mecc. 201806449/005;

• vista la Circolare n. 1/2017 dell'Area Appalti ed Economato;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui integralmente si richiamano: 

1)  Di  nominare  quali  componenti  della  Commissione,  di  cui  si  allegano i  curricula  (all.  1)  in
relazione alla procedura aperta n. 62/2023 per il servizio triennale manutenzione veicoli 2024-2025-
2026: 

Presidente: dott.ssa Adele SETTIMO - Dirigente del Servizio Gare PNRR;

Componente: ing. Toni PENNISI, funzionario delegato dalla Dirigente del Servizio Gestione Parco
Veicoli;

Componente:  dott.ssa  Barbara PANNIA - Funzionaria dell’Unità Operativa Appalti  di  Servizi  e
Forniture, con funzioni di segretaria verbalizzante.

Non è previsto alcun compenso per i componenti della Commissione in quanto trattasi di attività
istituzionali. 

La  Responsabile  Unica  del  Procedimento  è  l’arch.  Daniela  CEVRERO  Dirigente  del  Servizio
Gestione Parco Veicoli.

2)  Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai  sensi  dell’art.  147 bis  TUEL e che  con la  sottoscrizione si  rilascia  parere di
regolarità tecnica favorevole.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Monica Sciajno

Pag 2 di 2

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
5
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
4
8
2
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
O
N
I
C
A
 
S
C
I
A
J
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



CURRICULA VITAE COMPONENTI COMMISSIONE:

Dott.ssa Adele SETTIMO
http://www.comune.torino.it/amministrazionetrasparente/bm~doc/dirigenti/curricula/settimoadele.pdf

Ing. Toni PENNISI
Curriculum allegato

Dott.ssa Barbara PANNIA
Curriculum allegato

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
5
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
4
8
2
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
O
N
I
C
A
 
S
C
I
A
J
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
5
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
4
8
2
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
O
N
I
C
A
 
S
C
I
A
J
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



 •  Date (da – a)  DA APRILE 2004 A SETTEMBRE 2004 
 •  Nome e indirizzo del datore di 

 lavoro 
 “Metacostruzioni” di Cumiana(TO). 

 •  Tipo di azienda o settore  AZIENDA PRIVATA 
 •  Tipo di impiego  INGEGNERE 

 •  Principali mansioni e responsabilità  Responsabile della produzione 

 •  Date (da – a)  DA MARZO 2003 A APRILE 2004 
 •  Nome e indirizzo del datore di 

 lavoro 
 “TOCLA” di Alpignano(TO) 

 •  Tipo di azienda o settore  AZIENDA PRIVATA 
 •  Tipo di impiego  IMPIEGATO TECNICO 

 •  Principali mansioni e responsabilità  Impiegato  in  Studi  e  progettazione  Imballaggi  specifici  per  particolari 
 meccanici in genere, programmatore della produzione e disegnatore 

 I  STRUZIONE 

 • Date (da – a)  2003 
 • Nome e tipo di istituto di istruzione 

 o formazione 
 POLITECNICO DI TORINO 

 • Principali materie / abilità 
 professionali oggetto dello studio 

 • Qualifica conseguita  ABILITAZIONE ALL’ESERCIZIO DELLA PROFESSIONE DI INGEGNERE 
 • Livello nella classificazione 

 nazionale (se pertinente  ) 

 • Date (da – a)  2002 
 • Nome e tipo di istituto di istruzione 

 o formazione 
 POLITECNICO DI TORINO 

 • Principali materie / abilità 
 professionali oggetto dello studio 

 AUTOMAZIONE INDUSTRIALE E ROBOTICA 

 • Qualifica conseguita  LAUREA IN INGEGNERIA MECCANICA 
 • Livello nella classificazione 

 nazionale (se pertinente  ) 

 • Date (da – a)  1994 
 • Nome e tipo di istituto di istruzione 

 o formazione 
 ITIS “ ENZO FERRARI “ di TORINO 

 • Principali materie / abilità 
 professionali oggetto dello studio 

 • Qualifica conseguita  DIPLOMA DI PERITO INDUSTRIALE CAPOTECNICO 
 • Livello nella classificazione 

 nazionale (se pertinente  ) 

 ISCRIZIONI  E  FORMAZIONE 

 • Date (da – a)  DAL 2004 
 • Nome e tipo di istituto di istruzione 

 o formazione 
 ORDINE DEGLI INGEGNERI PROVINCIA DI TORINO 

 • Principali materie / abilità 
 professionali oggetto dello studio 

 • Qualifica conseguita  Iscritto  all’albo  degli  ingegneri  della  Provincia  di  Torino  sezione  A  (settore 
 industriale e settore Civile ambientale) 

 • Livello nella classificazione 
 nazionale (se pertinente  ) 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
In

te
rn

a:
 A

O
O

 0
59

, N
. P

ro
t. 

00
00

67
12

 d
el

 2
9/

08
/2

02
3

6.
v,

 5
0.

v,
 6

7/
20

14
A

/0
97

.fr
a,

 0
59

.a
rm

, 6
.v

f, 
43

.n
d,

 1
.a

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
5
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
4
8
2
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
O
N
I
C
A
 
S
C
I
A
J
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



 • Date (da – a)  2005 
 • Nome e tipo di istituto di istruzione 

 o formazione 
 ORDINE DEGLI INGEGNERI PROVINCIA DI TORINO 

 • Principali materie / abilità 
 professionali oggetto dello studio 

 • Qualifica conseguita  Attestato  di  frequenza  con  esito  positivo  a  corso  di  specializzazione 
 previsto dalla Legge 818/84 per il rilascio del CPI. 

 • Livello nella classificazione 
 nazionale (se pertinente  ) 

 • Nome e tipo di istituto di istruzione 
 o formazione 

 CONSIGLIO NAZIONALE DEGLI INGEGNERI PROVINCIA DI TORINO 

 • Principali materie / abilità 
 professionali oggetto dello studio 

 Regolarità  dei  crediti  formativi  professionali  riconosciuti  dal  Consiglio  Nazionale  degli  Ingegneri, 
 ai  sensi  del  DPR  137/2012,  attraverso  la  continua  partecipazione  a  corsi  e  convegni  per  la 
 formazione l’aggiornamento professionale. 

 C  APACITÀ  E  COMPETENZE 
 PERSONALI 

 Acquisite nel corso della vita e della 
 carriera ma non necessariamente 

 riconosciute da certificati e diplomi 
 ufficiali  . 

 P  RIMA  LINGUA  ITALIANO 

 A  LTRE  LINGUE 

 INGLESE 
 •  Capacità di lettura  BUONA 

 •  Capacità di scrittura  BUONA 
 •  Capacità di espressione orale  ELEMENTARE 

 TEDESCO 
 •  Capacità di lettura  ELEMENTARE 

 •  Capacità di scrittura  ELEMENTARE 
 •  Capacità di espressione orale  ELEMENTARE 

 C  APACITÀ  E  COMPETENZE 
 RELAZIONALI 

 Vivere e lavorare con altre persone, in 
 ambiente multiculturale, occupando posti 
 in cui la comunicazione è importante e in 
 situazioni in cui è essenziale lavorare in 

 squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

 ATTIVITA' di COORDINAMENTO DELLA LOGISTICA DEL SERVIZIO ELETTORALE 
 PRESSO IL COMUNE DI TORINO 

 PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE DI ALPIGNANO DAL 2016 al 2019 

 C  APACITÀ  E  COMPETENZE 
 ORGANIZZATIVE 

 Ad es. coordinamento e amministrazione 
 di persone, progetti, bilanci; sul posto di 
 lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

 cultura e sport), a casa, ecc. 

 COORDINAMENTO UFFICIO TECNICO E MECCANICI PRESSO IL COMUNE DI TORINO 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
In

te
rn

a:
 A

O
O

 0
59

, N
. P

ro
t. 

00
00

67
12

 d
el

 2
9/

08
/2

02
3

6.
v,

 5
0.

v,
 6

7/
20

14
A

/0
97

.fr
a,

 0
59

.a
rm

, 6
.v

f, 
43

.n
d,

 1
.a

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
5
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
4
8
2
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
O
N
I
C
A
 
S
C
I
A
J
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



 C  APACITÀ  E  COMPETENZE  TECNICHE 
 Con computer, attrezzature specifiche, 

 macchinari, ecc. 

 OFFICE e AMBIENTE WINDOWS 

 C  APACITÀ  E  COMPETENZE 
 ARTISTICHE 

 Musica, scrittura, disegno ecc. 

 AUTOCAD e SOLIDWORK 

 A  LTRE  CAPACITÀ  E  COMPETENZE 
 Competenze non precedentemente 

 indicate. 

 CODICE DEI CONTRATTI 

 P  ATENTE  O  PATENTI  B 

 U  LTERIORI  INFORMAZIONI 

 A  LLEGATI 

 Dichiaro che le informazioni riportate nel presente Curriculum Vitae sono esatte e veritiere. 

 Autorizzo  il  trattamento  dei  dati  personali,  ivi  compresi  quelli  sensibili,  ai  sensi  e  per  gli 
 effetti  del  decreto  legge  196/2003  e  del  GDPR  (Regolamento  UE  2016/679)  per  le  finalità 
 di cui al presente avviso di candidatura. 

 Data:  03/07/2023  Firma:  PENNISI TONI 
 (Firmato Digitalmente) 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
In

te
rn

a:
 A

O
O

 0
59

, N
. P

ro
t. 

00
00

67
12

 d
el

 2
9/

08
/2

02
3

6.
v,

 5
0.

v,
 6

7/
20

14
A

/0
97

.fr
a,

 0
59

.a
rm

, 6
.v

f, 
43

.n
d,

 1
.a

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
5
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
4
8
2
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
O
N
I
C
A
 
S
C
I
A
J
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Cognome e Nome Pannia Barbara

E-mail barbara.pannia@comune.torino.it

Nazionalità Italiana

Data di nascita 22 Giugno 1990

ESPERIENZA PROFESIONALE

Data Gennaio – Marzo 2018

Principali materie / abilità professionali Tirocinio di formazione presso Procura della Repubblica di Torino

Assistenza allo svolgimento dell’attività giudiziale e di supporto al

magistrato nello svolgimento dei suoi compiti, partecipazione alle udienze

Data 09 Dicembre 2015 – 28 Luglio 2017

Praticante Avvocato presso studio legale in Torino

Principali materie / abilità professionali Pratica forense in diritto penale, diritto civile, redazione atti e pareri;

consulenza legale; rapporti con i clienti; assistenza alle udienze; attività di

ricerca dottrinale e giurisprudenziale

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Data

Nome e tipo di istituto di istruzione

Qualifica conseguita

Principali materie / abilità

professionali oggetto dello studio

Tesina Esame finale

Date

Gennaio 2017 –  Giugno 2018

Scuola di specializzazione per le professioni legali “B.Caccia e F.Croce” – Dipartimento di

giurisprudenza-Università di Torino

Lungo Dora Siena 100,Torino

Master di II livello in professioni legali – Votazione 50/70

Diritto civile, diritto amministrativo, diritto penale

Diritto Civile “Contratto di locazione ad uso non abitativo –

Cassazione Civile S.U. sentenza N.23601/17”

5 Novembre 2009 – 19 Ottobre  2015

Nome e tipo di istituto di istruzione

Qualifica conseguita

Livello nella classificazione

nazionale

Sapienza Università di Roma

Laurea in Giurisprudenza – Votazione 100/110

Laurea Magistrale a percorso unitario in Giurisprudenza

Principali materie / abilità

professionali oggetto dello studio

Diritto pubblico, diritto privato, diritto civile, diritto penale, diritto amministrativo, diritto del lavoro,

diritto commerciale, diritto dell’unione europea ed internazionale, procedura civile e

penale,diritto costituzionale,diritto tributario, diritto ecclesiastico, diritto pubblico comparato.

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
5
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
4
8
2
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
O
N
I
C
A
 
S
C
I
A
J
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



Tesi di Laurea Diritto del Lavoro  “La Retribuzione”

Date 2004 – 2009

Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione

Liceo Ginnasio Statale “MICHELE MORELLI”

Via XXV Aprile 1 – Vibo Valentia

Qualifica conseguita Diploma di maturità classica – Votazione 76/100

Livello nella classificazione

nazionale

Diploma di Scuola Media Superiore

Principali materie / abilità

professionali oggetto dello studio

Lingua e letteratura italiana, lingua e letteratura latina, lingua e letteratura greca, storia, filosofia,

matematica, fisica, biologia, chimica, geografia, storia dell’arte, inglese

CORSI DI FORMAZIONE

Date 2014

Attestato di partecipazione al corso di “Ricerche bibliografiche, studi e approfondimenti in

biblioteca e sul web” presso la Biblioteca Centrale Giuridica della Corte di Cassazione in Roma

Attestato di partecipazione al corso di “Ricerche di legislazione e giurisprudenza” presso la

Biblioteca Centrale Giuridica della Corte di Cassazione in Roma

Date 17 MAGGIO 2022

Attestato competenze digitali- livello base- FPA Digital School- Città di Torino

CAPACITÀ E COMPETENZE

PERSONALI

PRIMA LINGUA Italiano

ALTRE LINGUE

Inglese

Capacità di lettura Buona

Capacità di scrittura Buona

Capacità di espressione orale Buona

Barbara Pannia

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
5
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
4
8
2
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
O
N
I
C
A
 
S
C
I
A
J
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o


